27 日機輸貿保第 146 号

平成 27 年 9 月 11 日

各 位

日本機械輸出組合

                           理事  山本 哲三

  平成２７年度「貿易保険説明会」の開催について

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、我が国政府が推進する「インフラシステム輸出」支援策を踏まえた途上国ビジネスの

拡大や、我が国企業の更なる海外展開の推進等を受け、また、これまで以上に、新興国を中

心とするカントリーリスクが顕在化していることから、（海外ビジネスリスクへの重要な対策であ

る）貿易保険制度への関心が高まるとともに、日本貿易保険(NEXI)が実施する多くの貿易保険

種への関心が寄せられている所です。

 このため、本説明会では、貿易保険全体についてご説明を行うこととし、本年度においては、

東京地区のプログラムを見直し、従来の 1日での開催から、２日間に渡り制度の要点をご説明

することと致しました。

貿易保険制度について、その重要性、主要保険種の具体的メリット、活用方法等について、

ＮＥＸＩより時間をかけて説明を頂きますので、皆様の貿易保険に対するご理解が深まり、ビジ

ネスリスク対策により一層ご活用頂けると存じます。

なお、大阪地区につきましては、ご説明内容をコンパクトにまとめておりますので、従来どお

り 1日での開催といたします。

つきましては、受講をご希望の方は、業務ご多忙のところお手数をおかけしますが、別紙要

領のとおり、お申込下さいます様お願い申し上げます。

座席数に限りがありますので、お申込みが定員に達した時点で募集を締め切らせていただ

きます。あらかじめ了承いただきますようお願い申し上げます。

敬具

別紙

【開催要領】

１．開催日時及び場所

①東京地区     1日目：平成２７年１０月５日（月）10時 00分～16時 00分

2日目：平成２７年１０月６日（火）14時 00分～16時 20分

日本教育会館 ８階 第一会議室   (別添地図参照)

東京都千代田区一ツ橋２－６－２ （定員：３００名）

②大阪地区    平成２７年１０月１４日（水）13時 30分～17時 15分

            輸出繊維会館 地下１階 ホール   (別添地図参照)

大阪市中央区備後町３－４－９     （定員：１３０名）

２．講義内容 （別添参照）

３．受 講 料        無 料

４．申 込 方 法     説明会に参加ご希望の方は、東京会場は９月２５日(金)、大阪地区は

１０月２日（金)までに、日本機械輸出組合ホームページから、東京会

場、大阪会場いずれかのボタンをクリックしてお申込み下さい。

（１）アクセス先      http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

（２）ご登録頂いたメールアドレスに、当組合より受付確認メールを送付致します。

５．会場での受付方法

    会場受付にてお名刺を申し受けます。引き換えに資料をお渡し致します。

６．お問合せ先：日本機械輸出組合

東京本部 貿易保険グループ 電話 03-3431-9607、E-mail  boekihoken@jmcti.or.jp

大阪支部           電話 06-6252-5781、E-mail  osaka@jmcti.or.jp

以上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm
mailto:boekihoken@jmcti.or.jp
mailto:osaka@jmcti.or.jp

【東京会場】日本教育会館 ８階 第一会議室

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-6-2  ℡：03-3230-2831

【大阪会場】 輸出繊維会館 Ｂ１階 大ホール

〒541‐0051 大阪市中央区備後町３－４－９ ℡：06-6201-1671

《交通のご案内》

・地下鉄御堂筋線

「本町駅」(①番出口) 徒歩３分

《交通のご案内》

･地下鉄都営新宿線

･地下鉄東京メトロ半蔵門線

神保町駅（A1出口）徒歩 3 分

･地下鉄都営三田線

神保町駅（A8出口）徒歩 5分

･地下鉄東京メトロ東西線
竹橋駅(北の丸公園側出口 1b)徒歩 5分

･地下鉄東京メトロ東西線
九段下駅（6 番出口）徒歩 7 分

･JR総武線
水道橋駅（西口出口）徒歩 15 分